

Teaterhistoria 1 (TVETHI), HT 2024

Teatervetenskap 1

Kandidatprogram i teatervetenskap

Kursansvarig lärare: Christina Svens, christina.svens@teater.su.se, träffas i samband med undervisning.

Kursens innehåll: Kursen behandlar äldre teaterhistoria fram till den moderna teaterns genombrott. Kursen tar upp produktionsförhållanden, genrer, spelstil och olika samtida, centrala diskussioner om teaterns funktion och roll i samhället.

Kurslitteratur: Kurslitteratur är Per Arne Tjäder, *Uppfostran, underhållning, uppror: En västerländsk teaterhistoria* (2008) och Øystein Stene, *Skådespelarkonsten* (2021). Dessa böcker finns att köpa på Akademibokhandeln eller går att låna på Stockholms universitetsbibliotek. En del texter finns i PDF-format på Athena. Vid sidan av den obligatoriska litteraturen anges rekommenderad litteratur för den som vill fördjupa sina kunskaper i ämnet. Läsning av rekommenderad litteratur är inget krav vid examination. I fråga om dramatik konsultera ditt lokala stadsdelsbibliotek om du inte hittar pjästexter på internet eller på Stockholms universitetsbibliotek.

Förväntade studieresultat:

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

- diskutera utmärkande drag för olika epoker och traditioner i den äldre scenkonstens historia rörande produktionsförhållanden, genrer, spelstil och dramatik
- analysera och reflektera över några av de centrala diskussionerna i västerländsk scenkonst som rör synen på teaterns funktion och roll i samhället
- visa insikt om olika synsätt på dramat och dess uppbyggnad

Närvaro: Kursen har krav på 80% närvaro; vid närvaro av 60–70% behöver studenten komplettera med en skriftlig uppgift (2–3 sidor) som diskuterar den för tillfället angivna kurslitteraturen. Vid frånvaro av seminariediskussioner lämnar studenten in en skriftlig redovisning av seminarieuppgiften.

Athena: Kursen har en Athenasajt, där studenterna kan hitta dokument, kursinformation samt enstaka artiklar. Här finns även en dropbox, där studenter kan ladda upp sina hemuppgifter. Studenterna ansvarar för att kontaktinformationen är korrekt och uppdaterad.

Examination sker genom en skriftlig hemuppgift som laddas upp på Athena senast onsdag 27 september 2023, kl. 16.

Teaterhistoria 1 ges på campus.